
BOE núm. 139 Jueves 11 junio 1998 9453

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

teatro «Albéniz», de Madrid, para el período com-
prendido desde el 1 de mayo hasta el 31 de diciem-
bre de 1998.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

«Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo
de 1998.

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
10 de marzo de 1998.

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
de 17 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
128.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 1998.
b) Contratista: «Urbaser, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.995.999 pese-

tas.

Lo que se hace público para general conocimiento
a los efectos del artículo 94 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Madrid, 4 de mayo de 1998.—El Secretario general
técnico, P. D. (Resolución de 6 de marzo de 1998,
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
20 de marzo de 1998), el Jefe del Servicio de Con-
tratación, Matías Morante de la Calle.—&29.770-E.

Resolución del Consorcio Regional de Trans-
portes de Madrid por la que se anuncia la
adjudicación del concurso de suministro.
Expediente 6083/98/204.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Regional de Transpor-
te de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General del Organismo.

c) Número de expediente: 6083/98/204.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación durante el año 1998 de 100 marquesinas
para las paradas de autobuses de líneas interurbanas
dependientes del Consorcio Regional de Trans-
portes.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 4, de 5 de enero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
57.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de abril de 1998.
b) Contratista: «Equipamientos Urbanos, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 47.484.832 pesetas.

Madrid, 25 de mayo de 1998.—El Director Geren-
te, José Ignacio Iturbe López.—&29.765-E.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Álava
por la que se adjudica el concurso de las
obras del proyecto de construcción de acon-
dicionamiento y mejora de trazado de la
carretera A-624, tramo Menagarai-Artzinie-
ga, punto kilométrico 49,900 a punto kilo-
métrico 55,300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Álava.
Departamento de Obras Públicas Transportes.
Dirección de Obras Públicas y Transportes. Servicio
de Planificación, Proyectos y Obras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Obras Públicas.

c) Número de expediente: 94/G-56.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de acondicionamiento y mejora de trazado de
la carretera A-624, tramo Menagarai-Artziniega,
punto kilométrico 49,900 a punto kilométrico
55,300.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Terri-
torio Histórico de Álava» número 141, de 10 de
diciembre de 1997, con el número de anuncio
97-8298.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.421.461.586 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de abril de 1998.
b) Contratista: Unión temporal de empresas

«Yárritu, Sociedad Anónima», «Excavaciones Can-
tábricas, Sociedad Anónima» y «Bycam, Sociedad
Anónima», calle Urartea, 9, Vitoria-Gasteiz.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.188.653.956

pesetas.
e) Resolución de adjudicación: Acuerdo del

Consejo de Diputados 283/98.

Vitoria-Gasteiz, 29 de abril de 1998.—El Diputado
general, Félix Ormazábal Ascasibar.—29.730.

Resolución de la Diputación Foral de Guipúz-
coa por la que se convoca concurso abierto
para la contratación de obras. Expediente:
Clave 4-V-80/94.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Carreteras.

b) Dependencia: Dirección General de Carre-
teras.

c) Número de expediente: Clave 4-V-80/94.

2. Objeto del contrato:

a) Objeto: Construcción de la variante sur de
Hernani.

b) División por lotes: No.
c) Lugar de ejecución: Hernani.
d) Plazo de ejecución: Veintiocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2.550.666.572 pesetas.

5. Garantía provisional: 51.013.331 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Técnica del Departamen-
to de Transportes y Carreteras.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, sin número,
segunda planta.

c) Localidad: 20004 Donostia-San Sebastián.
d) y e) Teléfono (943) 48 23 66. Fax: (943)

42 94 17.
f) Fecha límite de obtención de información:

3 de julio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 2; grupo
B, subgrupos 2 y 3, y grupo G, subgrupo 6, todos
en la categoría f.

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las proposiciones:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 9 de julio de 1998.

Las plicas se podrán remitir por correo, con suje-
ción a lo previsto en el artículo 100 del RGCE.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Véase punto 6.a), b)
y c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Lugar: Véase punto 6.
d) y e) A las doce horas del día 10 de julio

de 1998 salvo que algún licitador hubiese remitido
su plica por correo, en cuyo caso la apertura se
realizará al día siguiente hábil al de finalización del
plazo a que se refiere el artículo 100 del RGCE.

10. Otras informaciones: El proyecto de las
obras puede examinarse en la copistería «Askar»,
paseo de Bizkaia, 17, bajo, teléfono 45 47 26, y
en el pliego de cláusulas administrativas en las ofi-
cinas de la Secretaría Técnica de Transportes y
Carreteras.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario la publicación en el «Boletín Oficial del Estado»
y en el «Boletín Oficial de Guipúzcoa».

12. Fecha de envio del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 3 de junio de 1998.

San Sebastián, 3 de junio de 1998.—La Secretaria
técnica, María Isabel Inza.—29.929.

Resolución del Cabildo Insular de Tenerife por
la que se anuncia concurso para la adqui-
sición de diversos vehículos.

1. Entidad adjudicadora: Cabildo Insular de
Tenerife, Servicio de Hacienda, Presupuestos y
Finanzas, avenida José Antonio, número 2,
E-38003 Santa Cruz de Tenerife. Teléfono:
922 23 98 26. Fax: 922 23 97 80.

2. Objeto del contrato: Suministro de diferentes
vehículos; cuatro todoterreno, cinco furgonetas, un
turismo, cuatro camiones y un monovolumen, para
diferentes servicios del Cabildo Insular de Tenerife.

Lugar y plazo de entrega: El indicado en el pliego
de condiciones administrativas particulares y téc-
nicas.

3. Procedimiento y forma de adjudicación: Con-
curso, procedimiento abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
63.375.000 pesetas.

5. Obtención de documentación e información:
Véase punto 1.

6. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

Fecha límite de recepción de proposiciones: De
nueve a trece horas, dentro del plazo de veintiséis
días naturales, a partir de la publicación del presente



9454 Jueves 11 junio 1998 BOE núm. 139

anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», en el
Registro General del Cabildo.

Dirección: Véase el punto 1.
Idioma: Español.

7. Personas admitidas a la apertura de plicas:
Acto público.

Fecha, hora y lugar: Véase punto 1, a las doce
horas del primer día hábil, que no sea sábado,
siguiente a la expiración del plazo de presentación
de proposiciones.

8. Garantía provisional: Para tomar parte en el
concurso los solicitantes deberán constituir una fian-
za provisional equivalente al 2 por 100 del pre-
supuesto total de los vehículos ofertados, en cada
caso, por los concursantes.

9. Modalidades de financiación y pago: El pago
del precio tendrá lugar una vez efectuada la recep-
ción de los diferentes vehículos y entregada la factura
por el suministrador, mediante transferencia ban-
caria.

10. Condiciones mínimas: Los licitadores debe-
rán acreditar su capacidad financiera, económica
y técnica en la forma señalada en el pliego de con-
diciones administrativas particulares y técnicas.

11. Plazo de validez de la proposición: Tres
meses.

12. Criterios de adjudicación: Calidad técnica
de los vehículos ofertados, precio más bajo de la
oferta, servicio de mantenimiento, asistencia técnica
en la isla, plazo de garantía y equipamiento opcional.

Santa Cruz de Tenerife, 21 de mayo de 1998.—El
Director insular del Área de Hacienda, Presupuestos
y Finanzas, Miguel Becerra Domínguez.—&29.814.

Resolución del Ayuntamiento de Alicante por
la que se anuncia la adjudicación de un con-
trato. Expediente 67/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ayuntamiento de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 67/97.

2. Objeto de del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los pro-

yectos básico y de ejecución de un edificio destinado
a Palacio de Congresos en el monte Benacantil.

c) Lote: No hay.
d) Anuncio de licitación publicado en el «Bo-

letín Oficial del Estado» de fecha 20 de agosto
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
100.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de enero de 1998.
b) Contratista: Juan Antonio García Solera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.796.933 pesetas.

Alicante, 25 de mayo de 1998.—El Concejal dele-
gado de Contratación y Patrimonio, Juan Seva Mar-
tínez.—&29.753-E.

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
la que se adjudica el contrato de conser-
vación, instalación y explotación publicitaria
del mobiliario urbano.

El Consejo Pleno de este Ayuntamiento, en sesión
del día 22 de mayo de 1998, adjudicó, mediante
concurso, el contrato de conservación, instalación
y explotación publicitaria del mobiliario urbano de

la ciudad a la empresa «El Mobiliario Urbano, Socie-
d a d A n ó n i m a » , p o r u n c a n o n a n u a l
de 1.410.000.000 de pesetas.

Barcelona, 25 de mayo de 1998.—El Secretario
general, Romà Miró Miró.—&29.789.

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
la que se anuncia la contratación del con-
curso que se cita. Expediente 98003098.

Número de contrato: 98002611. Tramitación:
Ordinaria. Importe: 50.000.000 de pesetas. Proce-
dimiento: Abierto. Modalidad de adjudicación: Con-
curso. Lugar de ejecución/entrega: Plaza Bonsuccés,
número 3, 08001 Barcelona.

Órgano de contratación: Ayuntamiento de Bar-
celona, distrito de Ciutat Vella, teléfono 291 61 01,
fax 291 61 60.

Objeto del contrato: Adquisición de mobiliario
urbano y bienes muebles para la vía pública.

Obtención del pliego de cláusulas económico-ad-
ministrativas particulares, técnicas y proyecto, en su
caso: Copistería Miracle, calle Joaquim Pou, núme-
ro 2, teléfono 317 12 26, 08002 Barcelona.

Condiciones:

Importe: 50.000.000 de pesetas, IVA incluido.
Duración: Cinco meses.
Fecha inicio prestación.

Constitución de garantías:

Provisional: 1.000.000 de pesetas.
Definitiva: 2.000.000 de pesetas.
En el pliego de condiciones económico-adminis-

trativas y en el de condiciones técnicas, así como,
en su caso, en el proyecto quedan claramente defi-
nidas todas las condiciones y requisitos para su rea-
lización, así como el lugar donde se constituirán.

Condiciones de capacidad, solvencia técnica y eco-
nómica: Los licitadores deberán reunir las que se
especifican en el pliego de condiciones económi-
co-administrativas particulares y acompañar la docu-
mentación que en él se detalla.

Presentación de ofertas: Las proposiciones se
redactarán con arreglo al modelo que consta en
el anexo 1 del pliego de cláusulas y podrá hacerse
indistintamente en idioma catalán o castellano.

Las proposiciones, junto con todos los documen-
tos que requiere el pliego de cláusulas, se presentarán
en dos sobres cerrados, firmados por el licitador
o persona que lo represente, en los que constará:
Sobre número 1, documentación administrativa y
justificativa de los criterios de adjudicación que viene
referenciada en el pliego de cláusulas económico-ad-
ministrativas particulares, y sobre número 2, pro-
posición económica.

Las proposiciones podrán presentarse en mano
o por correo certificado en el Departamento de
Administración del distrito de Ciutat Vella, calle
Bonsuccés, número 3, 08001 Barcelona, de ocho
treinta a dieciocho horas, cualquier día laborable,
excepto los sábados, en que se presentarán en el
Registro General del Ayuntamiento de Barcelona,
de nueve a catorce horas.

Plazo de presentación de ofertas: Finalizará a las
doce horas del día en que se cumplan cincuenta
y dos días naturales desde el envío del anuncio de
la licitación al «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas», y siempre y cuando se hayan cumplido
veintiséis días naturales, desde el día siguiente al
de publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado». Si este día fuere festivo, el plazo de
presentación de proposiciones finalizaría el siguiente
día hábil.

Apertura de ofertas: Se celebrará en la sede del
distrito de Ciutat Vella, a las once horas del primer
jueves hábil después de la finalización del plazo
de la presentación de proposiciones. Asimismo,
podrán asistir a dicha apertura los representantes
de las empresas licitadoras.

Publicación del anuncio: El presente anuncio de
licitación ha sido enviado al «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas» para su publicación en
fecha 28 de mayo de 1998.

Nota: El precio de este anuncio correrá a cargo
del adjudicatario del contrato.

Barcelona, 27 de mayo de 1998.—La Secretaria
Delegada, Margarita Pinart Camarasa.—&30.153.

Resolución del Ayuntamiento de Colmenarejo
por la que se anuncia la corrección que se
detalla.

Advertido error en la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» número 117, de 16 de mayo
de 1998, donde dice: «Redacción de un proyecto
de ejecución, estudio de seguridad y dirección de
obra de Arquitecto y Aparejador para la reforma
de la calle de acceso a la Universidad Carlos III
de Madrid, Campus de Colmenarejo»; debe decir:
«Redacción de un proyecto de ejecución, estudio
de seguridad y dirección de obra de Arquitecto y
Aparejador o técnicos competentes para la reforma
de la calle de acceso a la Universidad Carlos III
de Madrid, Campus de Colmenarejo».

Colmenarejo, 8 de junio de 1998.—El Alcalde,
Julio García Elvira.—30.920.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se convoca la licitación del con-
trato que se cita. Expediente núme-
ro 1.9.C.98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Negociado de Contratación.
c) Expediente número 1.9.C.98.

2. Objeto del contrato:

a) Obras de pintura de colegios. Sector 2.
d) Plazo: Las obras se terminarán en el plazo

máximo de un mes.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 11.091.208
pesetas (IVA incluido).

5. Garantías:

Provisional: 221.000 pesetas.
Definitiva: 443.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Negociado de Contratación del Ayuntamien-
to de Fuenlabrada.

b) Plaza de España, 1.
c) Fuenlabrada, 28944 Madrid.
d) Teléfono: (91) 692 95 95.
e) Telefax: (91) 615 52 23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día final de la recepción de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del primer día hábil siguiente (excepto sába-
dos) al vigésimo sexto día natural contado a partir
de la fecha de publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación: Negociado de Con-
tratación Municipal (ver punto 6).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Hasta la fecha de adju-
dicación.

e) Se admiten variantes que mejoren los pliegos
de condiciones.


